
 

 
ORIGINALE 

 

 
COMUNE DI NEIVE 

Provincia di Cuneo 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE       N.     20 

 

 
Oggetto:  ORGANI ISTITUZIONALI - NOMINA COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI 
DEI GIUDICI POPOLARI           
 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di  giugno alle ore  ventuno e minuti zero   nella sala 
delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dall’Ordinamento degli Enti Locali, dallo Statuto e dal 
Regolamento Comunale, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in 
seduta  PUBBLICA  ORDINARIA di  SECONDA CONVOCAZIONE 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
PICCINELLI PAOLO  Sindaco X       
BOFFA LUISA  Vice Sindaco X       
MARENCO MATTEO  Consigliere X       
MARASSO ANTONELLA  Consigliere X       
NEBIOLO ALESSANDRO  Consigliere X       
RIVETTI BRUNO  Consigliere X       
GIACOSA MAURIZIO  Consigliere X       
TRAJANOVSKA SILVANA  Consigliere X       
CITTADINO PAOLO  Consigliere X       
GHELLA ANNALISA  Consigliere X       
LORUSSO SALVATORE  Consigliere X       
BORDINO FRANCESCO  Consigliere X       
PENNA STEFANO  Consigliere X       

Totale 13 0 
 
Con l’intervento e l’opera del Signor  Dott.ssa Paola Fracchia, Segretario Comunale Capo. 
 
Il Signor PICCINELLI PAOLO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto legale 
il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che: 
 
- La commissione comunale per la formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari, 
deve essere formata “esclusivamente” da Consiglieri Comunali ed è stata istituita per assicurare la 
regolare tenuta ed aggiornamento dei suddetti elenchi, ai sensi della L. n° 287 del 10 aprile 1951, 
modificata dalla L. n° 405 del 5 maggio 1952 e dalla L. n°1441 del 27 dicembre 1956; 
 
- La presenza dei consiglieri determina che le modalità di nomina siano perfettamente 
coerenti con il nuovo ordinamento e che pertanto la stessa continui ad essere nominata dal 
Consiglio Comunale nel suo seno; 
 
Considerato che la commissione è composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la presiede, 
e da due Consiglieri Comunali; 
 
Su invito del Sindaco si propone di procedere per i motivi innanzi indicati alla nomina dei membri 
della Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari; 
 
Sentita la proposta del Sindaco di designare il Consigliere Silvana Trajanovska e i Capigruppi di 
minoranza per la designazione del Consigliere Stefano Penna; 
    
Visto il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 e all’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 
267/2000, rilasciato dal responsabile del servizio, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Con votazione  unanime e favorevole resa nelle forme di Legge 
 

D E L I B E R A 
 
DI NOMINARE i Consiglieri Comunali Sigg.  Silvana Trajanovska e Penna Stefano, membri della 
Commissione Comunale per la formazione e l’aggiornamento degli elenchi dei Giudici Popolari. 
 
 
 
Successivamente, con separata, unanime e favorevole votazione, resa per alzata di mano, la 
presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
 
La consigliera Annalisa Ghella ringrazia il Sindaco, la Giunta ed il Consiglio, si dice orgogliosa di 
lasciare un Paese con un avanzo di amministrazione come quello che aveva ereditato e che 
pertanto il molto che è stato fatto è stato finanziato da contributi o risorse dell’Ente, si augura che 
anche il nuovo mandato prosegua così. 
 
Il consigliere Francesco Bordino augura in bocca al lupo alla nuova Amministrazione, sa che il  
gruppo dovrà lavorare molto, come minoranza cercheranno di collaborare. Ringrazia gli elettori e 
rimarca il bocca al lupo. 
 
 
 
 
 



 

 

 
IL PRESIDENTE 

PICCINELLI PAOLO 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Paola Fracchia 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è in pubblicazione all’albo pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi e cioè 
 
dal   02/07/2024 al  17/07/2024,  ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Paola Fracchia 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 
 
 è divenuta esecutiva in data 12/07/2024 per la scadenza del termine di 10 giorni 

dalla  pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.). 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Dott.ssa Paola Fracchia 

 
 

 
 
 
 

 
 

 


